

# 江西赣粤高速公路股份有限公司

## 2024 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2024 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	598,004.74	749,216.93	-20.18
营业利润	205,086.59	181,431.74	13.04
利润总额	185,161.79	168,235.82	10.06
归属于上市公司股东的净利润	127,781.42	117,730.27	8.54
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	108,437.38	102,924.50	5.36
基本每股收益 (元)	0.55	0.50	10.00
加权平均净资产收益率 (%)	7.05	6.83	上升 0.22 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	3,723,089.46	3,586,927.17	3.80
归属于上市公司股东的所有者权益	1,864,042.28	1,765,965.31	5.55
股本	233,540.70	233,540.70	-
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	7.98	7.56	5.55

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数；

2. 上述财务数据和指标均以合并报表数据填制。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

截至 2024 年 12 月 31 日，公司合并报表资产总额 372.31 亿元，较期初增长 3.80%；归属于上市公司股东的所有者权益合计 186.40 亿元，较期初增长 5.55%。

2024 年度，公司营业总收入 59.80 亿元，同比下降 20.18%，主要是受行业竞争加剧及市场环境低迷等因素影响，本报告期智慧交通收入及房地产销售收入较上年同期下降。公司本年度实现归属于上市公司股东的净利润 12.78 亿元，同比增长 8.54%。公司本年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 10.84 亿元，同比增长 5.36%。

影响本期经营业绩的主要因素包括：一是受益于路域联动效应以及沿线旅游产业的发展，公司部分路段车流量增长显著，通行服务收入较上年同期增长；二是公司精准把握发债时间窗口，合理控制有息负债增长，融资成本较上年同期有所下降；三是公司持有的金融资产市值上涨致公允价值变动损益较上年同期增长。

## 三、风险提示

本公告所载 2024 年度主要财务数据和指标为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司正式披露的经审计后的 2024 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

江西赣粤高速公路股份有限公司董事会

2025 年 1 月 18 日